
10. travnja, 2017.                        SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

List izlazi po potrebi                                      10.04.2017. godine                   Godina  XXI - Broj 03/2017 

 

 
 
ODLUKE VIJEĆA 
 
 

 

Na temelju članka 110. Zakona o proračunu 
("Narodne novine" broj 87/08, 136/12 i 15/15) 
vijeće Općine Bol je na svojoj 3. sjednici održanoj 
dana 7. travnja 2017. Godine donijelo 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  
PRORAČUNA OPĆINE BOL ZA 2016. GODINU 

 

Članak 1. 
Općina Bol je u razdoblju siječanj - prosinac 2016. 
godine realizirala 

✓ Prihode u iznosu od 21.501.635,60 kuna 
✓ Rashode u iznosu od 20.408.744,30 kuna 

Iz navedenog proizlazi višak poslovanja u iznosu 
od 1.092.891,30 kuna. Manjak iz prethodnih 
godina iznosi 2.008.013,12 kuna, što bi značilo da 
je rezultat poslovanja 2016. godine manjak u 
iznosu od 915.121,82 kuna. 

Stanje na žiro računu dana 31. prosinca 2016. 
godine iznosi 912.881,38 kuna, a stanje u fondu za 
financiranje kapitalnih projekata je 388.341,49 
kuna. 

Financijski izvještaj prihoda i rashoda proračuna, 
bilješke uz financijsko izvješće, odluka o raspodjeli 
rezultata poslovanja, dugovanja i potraživanja, te 
popis sudskih sporova Općine Bol su sastavni dio 
ovog izvješća. 

Članak 2. 
Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom glasniku 
Općine Bol. 
 

Klasa: 400-01/17-01/32 
Ur.broj: 2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. godine 
 
Detaljni Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 
2016 pogledajte ovdje. 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
BILJEŠKE UZ GODIŠNJI IZVJEŠTAJ  

O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BOL ZA 2016. 
 
Bilješka br. 1 
Ukupni prihodi za razdoblje siječanj-prosinac 
2016. godine iznose 21.501.635,60 kuna i za 
1,45% su veći u odnosu na isto razdoblje 2015. 
godine. 
Ukupni rashodi iznose 20.408.744,30 kuna i za 
1,05% su veći u odnosu na isto razdoblje 2015. 
godine. 
Višak prihoda i primitaka iznosi 1.092.891,30 
kuna. 
Manjak prihoda i primitaka iz prethodnih godina 
iznosi 2.008.013,12 kuna. 
Rezultat poslovanja 2016. godine je manjak 
prihoda i primitaka u iznosu od 915.121,82 kuna. 
 
Bilješka br. 2 
Novac na žiro računu kod TUZEMNIH POSLOVNIH 
BANAKA na dan 31.12.2016. godine je 912.881,38 
kuna 
Stanje BLAGAJNE na dan 31.12.2016. godine je 
0,00 kuna 
Stanje FONDA ZA FINANCIRANJE KAPITALNIH 
PROJEKATA na dan 31.12.2016. godine je 
388.341,49 kuna 
DUGOVANJA na dan 31.12.2016. godine su 
3.388.003,11 kuna od čega je nedospjela obveza 
971.724,47 kuna 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOL 

http://www.opcinabol.hr/pdf/izvj-2016.pdf


10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 2 

 
POTRAŽIVANJA na dan 31.12.2016. godine su 
10.359.159,38 kuna od čega su sudski sporovi 
3.488.189,55 kuna 
 
Bilješka br. 3 
Izvještaj o zaduživanju 
Općina Bol se dana 14.03.2016. godine zadužila 
kod Zagrebačke banke d.d. na iznos od 
2.000.000,00 kuna za financiranje povremenih 
potreba u obrtnim sredstvima. Tijekom 2016. 
godine izvršen je povrat kredita u iznosu od 
440.000,00 kuna, te stanje zajma na dan 
31.12.2016. godine iznosi 1.560.000,00 kuna. 
 
Bilješka br. 4 
Izvještaj o korištenju proračunske zalihe 
Općina Bol nije koristila sredstva proračunske 
zalihe. 
 
Bilješka br. 5 
Izvještaj o danim jamstvima 
Općina Bol nije davala jamstva u 2016. godini. 
Dana 31.12.2016. godine je Vodovod Brač u 
cijelosti otplatio kredit za izgradnju vodovoda Bol-
Murvica za koji je Općina Bol dala jamstvo dana 
03.11.2004. godine. 
 
Bilješka br. 6 
Obrazloženje ostvarenih prihoda i primitaka, 
rashoda i izdataka 
PRIHODI I PRIMICI 
Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 
✓ Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog 

rada …………………….3.164.943,18 kn 

Porezi na imovinu 
✓ Porez na kuće za odmor 

………………………………255.588,94 kn 

✓ Porez na korištenje javnih površina 

.......…………………………55.788,51 kn 

✓ Porez na promet nekretnina 

……………………………....824.667,60 kn 

Porezi na robu i usluge 
✓ Porez na potrošnju alkoholnih i 

bezalkoholnih pića ……………….834.099,70 kn 

✓ Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke 

……………………………………179.845,47 kn 

 
 
 

 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
općeg proračuna 

✓ Ministarstvo turizma za plažu za invalide 

……………….……………...175.000,00 kn 

✓ Fond za financiranje kapitalnih projekata 

…………………....……......1.864.839,40 kn 

• zavičajni muzej ………………359.157,06 kn 

• groblje………………………...1.505.682,34 kn 

 

✓ Županija Splitsko-dalmatinska 

……...…..................…………...900.950,00 kn 

• ogrjev …………………...........950,00 kn 

• plaža za invalide, uređenje šetnice….. 

…………………………..900.000,00 kn 

 

✓ Poljoprivredna zadruga Bol za uređenje 

poljskih puteva ………………..50.000,00 kn 

✓ Fond za zaštitu okoliša za rasvjetu 

……………………………………...549.347,63 kn 

✓ Kapitalna pomoć Matko Karmelić za 

izgradnju potpornog zida 

……….185.000,00 kn 

Prihod od imovine 
✓ Prihod od kamata na depozite po viđenju 

……………………………….…5.391,29 kn 

✓ Naknade za koncesije 

…………………………………….2.214.565,97 kn 

✓ Prihod od zakupa i iznajmljivanja imovine 

……………………………1.199.765,93 kn 

✓ Naknade za korištenje nefinancijske 

imovine ……………………………...1.696,32 kn  

Upravne i administrativne pristojbe 
✓ Prihod od prodaje državnih biljega 

………………………………………...4.753,54 kn 

✓ Boravišna pristojba 

………………………………………...660.000,00 kn 

✓ Naknada za deratizaciju 

……………………………………....178.602,91 kn 

Prihod po posebnim propisima 
✓ Prihod od Hrvatskih voda (8% vodnog 

doprinosa) ……………………….12.859,59 kn 

✓ Projektna dokumentacija za pristupni put 

(1951/2 K.O. Bol) …………….14.920,00 kn 

✓ Prihod od legalizacije zgrada 

……………………………………..30.670,23 kn 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 3 

✓ Prihod od prefakturiranih troškova 

……………………….………………94.991,71 kn 

Komunalni doprinosi i naknade 
✓ Prihod od Hrvatskih voda (5% vodnog 

doprinosa) ………………………...8.895,16 kn 

Prihod od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
usluga 

✓ Komunalni doprinosi 

……………………………………..3.620.854,69 kn 

✓ Komunalne naknade 

………………………………….…..2.083.569,34 kn 

Donacije od pravih i fizičkih osoba izvan općeg 
proračuna 

✓ Tekuća donacija TZO Bol 

………………….........................300.000,00 kn 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 
✓ Ostale nespomenute kazne 

………………………………………6.132,14 kn 

✓ Ostali prihodi 

……………………………………...…..6.719,41 kn 

Prihodi od prodaje građevinskih objekata 
✓ Stambeni objekti 

..............................................17.176,94 kn 

Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom 
sektoru 

✓ Primljeni kredit 

.........................................2.000.000,00 kn 

RASHODI I IZDACI 
Rashodi za zaposlene 

✓ Jedinstveni upravni odjel 

……………………………………...1.259.140,68 kn 

✓ Sredstva za rad načelnika 

………………………………………..280.411,26 kn 

Rashodi za zaposlene povećani za 1,02% u odnosu 
na prethodnu godinu. 
Materijalni rashodi 

✓ Općina Bol 

…………………………………….5.134.741,59 kn 

Materijalni rashodi smanjeni za 1,04% u odnosu 
na prethodnu godinu. 
 
 
 

Financijski rashodi 
✓ Usluge banaka, fine, 5% ministarstvo 

financija, ostalo 

............................140.555,98 kn 

Financijski rashodi povećani za 1,03% u odnosu na 
prethodnu godinu. 
Subvencije 

✓ Subvencija poljoprivrednicima 

................................................1.650,58 kn 

Rashodi za subvencije smanjene za 22,21% u 
odnosu na prethodnu godinu. 
Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

✓ Prijenosi za financiranje KNJIŽNICE 

............................................238.644,68 kn 

✓ Prijenosi za financiranje VRTIĆA 

.........................................1.761.857,84 kn 

✓ Prijenosi za financiranje CENTRA ZA 

KULTURU ........................1.004.608,37 kn 

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna povećane za 1,07% u odnosu na 
prethodnu godinu. 
Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

✓ Naknade građanima i kućanstvima u 

novcu 

...........................................540.144,40 kn 

Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade smanjene za 1,48% u 
odnosu na prethodnu godinu. 
Tekuće donacije 

✓ Hrvatska gorska služba spašavanja 

..............................................10.000,00 kn 

✓ Crveni križ Brač..................... 50.000,00 kn 

✓ Donacija crkvi 

..............................................73.231,00 kn 

✓ Donacija udrugama građana 

..............................................17.500,00 kn 

✓ Donacija političkim strankama 

..............................................65.340,00 kn 

✓ Donacija udruzi "Gora Dalmatina" 

………………………………………...5.000,00 kn 

✓ Donacija LAG "Brač" 

……………………………………….......4.232,50 kn 

✓ MNK Bol ...............................21.000,00 kn 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 4 

✓ Plivačka škola "Grancigula" 

.................................17.470,88 kn 

✓ Boćarski klubovi 

...............................................5.000,00 kn 

✓ Backgammon klub "Bol" 

................................................5.000,00 kn 

✓ Dojo karate klub "Brač" 

..............................................10.000,00 kn 

✓ Otočna športska društva 

..............................................10.000,00 kn 

✓ Sportsko društvo "Bol" 

..............................................50.000,00 kn 

✓ Međunarodna natjecanja koja se 

održavaju u Bolu ..................70.000,00 kn 

✓ WTA turnir ........................881.400,00 kn 

✓ Športska škola Splitskog sveučilišnog 

športskog saveza ..............105.000,00 kn 

✓ Donacija osnovnoj i srednjoj školi "Bol" 

..............................................99.100,00 kn 

✓ Glazbena škola "Josip Hatze" 

..............................................15.961,50 kn 

✓ DVD "Bol"............................400.000,00 kn  

✓ Centar za kulturu Brač..........20.000,00 kn 

Tekuće donacije povećane za 1,38% u odnosu na 
prethodnu godinu. 
 
Kazne, penali i naknade štete 

✓ Naknade šteta fizičkim i pravnim osobama 

............................................852.967,98 kn 

Kazne, penali i naknade štete povećane za 12,27% 
u odnosu na prethodnu godinu. 
 
Materijalna imovina (prirodna bogatstva) 

✓ Otkup zemljišta za groblje 

………………………………….1.509.267,15 kn 

✓ Otkup zemljišta za ceste prema UPU 

..............................................16.000,00 kn 

✓ Otkup zemljišta - zog 

..............................................53.059,40 kn 

Rashodi za nabavu materijalne imovine (prirodna 
bogatstva) povećane za 13,78% u odnosu na 
prethodnu godinu. 
 
Nematerijalna imovina 

✓ Ostala nematerijalna imovina (projekti, 

planovi)………………………...889.075,00 kn 

Rashodi za nabavu nematerijalne imovine 
povećani za 1,17% u odnosu na prethodnu godinu. 
Građevinski objekti 

✓ Poslovni objekti 

• Zavičajni muzej (otkup zgrade) 

………………………………....359.157,06 kn 

✓ Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 

• Uređenje Supetarske ulice 

......................................200.000,00 kn 

• Asfaltiranje i betoniranje ulica 

........................................81.514,13 kn 

• Uređenje ulice uz Šilovac 

........................................72.223,75 kn 

• Uređenje šetnice od INE do Biline kuće 

.....................................507.128,51 kn 

• Uređenje plaža i pristupnih puteva do 

plaža .............................211.975,00 kn 

• Uređenje plaže za invalide 

……………………………....612.419,59 kn 

• Uređenje šetnice 

………………………………......96.820,50 kn 

✓ Ostali građevinski objekti 

• Oborinska kanalizacija - Naselje Ratac 

………………..........…………..86.537,50 kn 

• Luka Bol ……………........….64.955,00 kn 

• Uređenje poljane …………50.938,40 kn 

• Javna rasvjeta šetnica 

…………………………….......997.723,88 kn 

• Potporni zid na putu za sv. Luciju 

………....………………………..54.843,75 kn 

• Potporni zid na obilaznici 

………………………………….660.045,46 kn 

Rashodi za izgradnju građevinskih objekata 
smanjeni za 1,22% u odnosu na prethodnu godinu. 
Postrojenja i oprema 

✓ Računala i računalna oprema 

.............................................22.816,91 kn 

✓ Sportska oprema + igračke za dječje 

igralište..................................30.281,25 kn 

✓ Prometna i turistička signalizacija  

..............................................30.353,75 kn 

✓ Komunalna oprema ..............80.786,57 kn 

✓ Prometna i pješačka rampa 

……….......…………………….........85.862,50 kn 

Rashodi za nabavu postrojenja i opreme smanjeni 
za 3,69% u odnosu na prethodnu godinu. 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 5 

Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u 
javnom sektoru 

✓ Konzorcij Vidova gora 

……………………………………………45.000,00 kn 

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od 
kreditnih i ostalih financijskih institucija 

✓ Otplata glavnice primljenih kredita od 

kreditnih institucija…..……..440.000,00 kn 

 

 
 
Na temelju članka 30. stavka 5. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 
broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14, 36/15) vijeće Općine Bol je na 
svojoj 3. sjednici održanoj dana 7. travnja 2017. 
godine donijelo 
 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA GRADNJE 

OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE ZA 2016. GODINU 

 
Članak 1. 

U 2016. godini od komunalnog doprinosa je 
uprihođeno 3.620.855,00 kuna. Komunalnim 
doprinosom je financiran program gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture i to: 
 

✓ Za gradnju i uređenje javnih površina 
potrošeno je 824.395,00 kuna (uređenje 
plaža i pristupnih puteva do plaža, plaža za 
invalide) 

✓ Za gradnju i uređenje nerazvrstanih cesta 
potrošeno je 281.514,00 kuna 
(asfaltiranje i betoniranje ulica, uređenje 
Supetarske ulice) 

✓ Za gradnju nove javne rasvjete potrošeno 
je 997.724,00 kuna (javna rasvjeta 
šetnica) 

✓ Za uređenje i otkup zemljišta za novo 
groblja potrošeno je 1.564.111,00 kuna 
(potporni zid na putu za sv. Luciju, otkup 
zemljišta) 

Članak 2. 
Za program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u 2016. godini potrošeno je ukupno 
3.667.744,00 kuna. 

Članak 3. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Službenom glasniku Općine Bol. 
 
Klasa: 400-01/17-01/35 
Ur.broj: 2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. godine 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju članka 28. stavka 4. Zakona o 
komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" 
broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 
26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 
153/13, 147/14, 36/15) vijeće Općine Bol je na 
svojoj 3. sjednici održanoj dana 7. travnja 2017. 
godine donijelo 
 

ODLUKU O PRIHVAĆANJU 
IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 
ZA DJELATNOSTI IZ ČLANKA 22. STAVKA 1. 

ZAKONA O KOMUNALNOM GOSPODARSTVU ZA 
2016. GODINU 

 
Članak 1. 

 
U 2016. godini od komunalne naknade je 
uprihođeno 2.083.569,00 kuna. Komunalnom 
naknadom je financiran program održavanja 
komunalne infrastrukture i to: 
 

✓ Za odvodnju atmosferskih voda 
potrošeno je 14.632,00 kuna 

✓ Za održavanje čistoće u dijelu koji se 
odnosi na čišćenje javnih površina 
potrošeno je 306.642,00 kuna 

✓ Za održavanje javnih površina potrošeno 
je 1.026.513,00 kuna 

✓ Za održavanje nerazvrstanih cesta 
potrošeno je 208.888,00 kuna 

✓ Za održavanje groblja potrošeno je 
50.576,00 kuna 

✓ Za održavanje javne rasvjete potrošeno je 
208.121,00 kuna 

✓ Za direktno plaćanje električne energije 
(javna rasvjeta) potrošeno je 243.647,00 
kuna 

Članak 2. 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 6 

Za program održavanja komunalne infrastrukture 
u 2016. godini potrošeno je ukupno 2.059.019,00 
kuna. 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Službenom glasniku Općine Bol. 
 
Klasa: 400-01/17-01/36 
Ur.broj: 2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. godine                                                                                       
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju odredbe članka 82. stavka 2. Pravilnika 
o proračunskom računovodstvu i Računskom 
planu ("Narodne novine" broj 124/14 i 115/15) i 
članka 29. Statuta Općine Bol ("Službeni glasnik 
Općine Bol" broj 5/09, 11/14 i 1/15), vijeće Općine 
Bol je na svojoj 3. sjednici održanoj dana 7. travnja 
2017. godine, donijelo je 

 
ODLUKU O RASPODJELI REZULTATA 

POSLOVANJA ZA 2016 GODINU 
 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje rezultat poslovanja, 
raspodjela rezultata poslovanja te način pokrića 
manjka prihoda utvrđenog Financijskim 
izvještajem Općine Bol za 2016. godinu u iznosu od 
915.121,82 kuna, koji se sastoji od prenesenog 
manjka prihoda i primitaka iz prethodnih godina u 
iznosu od 2.008.013,12 kuna i viška prihoda i 
primitaka ostvarenog u 2016. godini u iznosu od 
1.092.891,30 kuna. 

Članak 2. 
Stanje na osnovnim računima podskupine 922 - 
višak/manjak prihoda koja su iskazana u 
Financijskom izvještaju Općine Bol za 2016. 
godinu, na dan 31. prosinca 2016. godine utvrđena 
su kako slijedi: 

Broj 
računa 

Naziv računa 
Stanje 

31.12.2016. 

92211 Višak prihoda poslovanja 1.092.891,30 

92221 
Manjak prihoda 

poslovanja 
2.008.013,12 

922 
Manjak prihoda za 

prijenos u sljedeće 
razdoblje 

-915.121,82 

 

Članak 3. 
Dio prenesenog manjka iz članka 2. ove Odluke u 
iznosu od 740.000,00 kuna pokrit će se iz prihoda 
tekuće godine, a planirao se u Proračunu Općine 
Bol za 2017. godinu koji je donesen na 7. sjednici 
održanoj dana 21. prosinca 2016. godine. U svrhu 
uravnoteženja proračuna nakon uključivanja dijela 
proračunskog manjka, tijekom 2017. godine 
nastaviti će se s poduzimanjem svih mjera za 
pravodobno prikupljanje i ostvarenje proračunskih 
prihoda, uz maksimalno poštivanje načela 
ekonomičnosti i učinkovitosti prilikom trošenja 
proračunskih sredstava, a kako bi ostvareni 
prihodi u 2017. godini bili dostatni za pokriće dijela 
prenesenog manjka u iznosu od 740.000,00 kuna 
te rashoda i izdataka tekuće proračunske godine. 

Članak 4. 
Plan mjera s utvrđenom dinamikom za pokriće 
preostalog dijela prenesenog manjka u iznosu od 
175.121,82 kuna donijet će se do kraja 2017. 
godine. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u "Službenom glasniku Općine Bol". 
 
KLASA: 400-01/17-01/34 
UR.BROJ: 2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. godine  
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08, 136/12 i 15/15), vijeće općine Bol je na 
3/2017 sjednici dana 07.travnja 2017. godine 
donijelo 
 

ODLUKU  
O DAVANJU SUGLASNOSTI  

NA PRORAČUN DJEČJEG VRTIĆA MALI PRINC 
ZA 2016.GODINU 

 
Članak 1. 

Izvanproračunski korisnik dječji vrtić Mali princ Bol 
je u razdoblju siječanj-prosinac 2016.godine 
realizirao je prihode u iznosu od 2.179.121,94 kn, 
a rashode u iznosu od 2.144.920,67 kn. te je 
ostvario višak prihoda u iznosu od 34.201,27 kn.  
Preneseni višak iz 2015.godine je iznosio 
14.616,51 kn,  
izvanproračunski korisnik je na kraju razdoblja 
imao obveze za materijalne rashode u iznosu od 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 7 

3.057,32 kn, te je konačni rezultat bio pozitivan u 
iznosu od 45.760,46 kn. 
 

Članak 2. 
Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom glasniku 
općine Bol. 
 
 
Klasa:400-05/17-01/28 
Ur.broj:2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08, 136/12 i 15/15), vijeće općine Bol je na 
3/2017. sjednici dana 07. travnja 2017.godine 
donijelo 
 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI 
NA PRORAČUN DVD-a BOL ZA 2016.GODINU 

 
Članak 1. 

Izvanproračunski korisnik DVD Bol je u razdoblju 
siječanj-prosinac 2016.godine realizirao prihode u 
iznosu od 641.800,07 kn, a rashode u iznosu od 
671.863,70 kn, te je ostvario manjak prihoda u 
iznosu od 30.063,63 kn. 
Izvanproračunski korisnik je na kraju godine imao 
potraživanja za predporez u iznosu od 98.988,59 
kn i novčana sredstva na žiro račun u iznosu od 
55.398,88 kn, dugotrajne imovine 16.516,59, 
potraživanja za predujmove 370,00 kn i 
potreživanja od kupaca 1.245,00 kn što je ukupno 
novčanih sredstava 172.519,06 kn. 
Izvanproračunski korisnik ima obveze prema 
dobaljaćima u iznosu od 13.490,00 kn. 
Izvanproračunski korisnik  te je ostvario konačni 
pozitivni rezultat u iznosu od 159.029,06 kn. 
 

Članak 2. 
Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom glasniku 
općine Bol. 
 
 
Klasa;400-05/17-01/29     
Ur.broj:2104/17-02/01 
Bol, 10. ožujka 2017 godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08, 136/12 i 15/15), vijeće općine Bol je na 
3/2017 sjednici dana 07. travnja 2017.godine 
donijelo 

 
ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 

PRORAČUN OPĆINSKE KNJIŽNICE „HRVATSKA 
ČITAONICA“ ZA 2016.GODINU 

 
Članak 1. 

Izvanproračunski korisnik Općinska knjižnica  
Hrvatska čitaonica je u razdoblju siječanj-prosinac 
2016.godine realizirala prihode u iznosu od 
274.377,97 kn, a rashode u iznosu od  272.961,79 
kn, te je ostvarila višak poslovanja u iznosu od 
1.416,18 kn. 
Preneseni višak iz 2015.godine je iznosio 44.40 kn, 
što čini ukupni pozitivni rezultat poslovanja u 
iznosu od 1.460,58 kn. 
 

Članak 2. 
Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom glasniku 
općine Bol. 
 
 
Klasa:400-05/17-01/30 
Ur.broj:2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja  2017 godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08, 136/12 i 15/15), vijeće općine Bol je na 
3/2017 sjednici dana 07. travnja 2017.godine 
donijelo 

 
 

ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 
PRORAČUN CENTRA ZA KULTURU ZA 

2016.GODINU 
 

Članak 1. 
Izvanproračunski korisnik Centar za kulturu je u 
razdoblju siječanj-prosinac 2016.godine realizirao 
prihode u iznosu od 1.149.451,88 kn, a rashode u 
iznosu od  1.164.380,15 kn, te je ostvario manjak 
u iznosu od 14.928,27 kn. 
Sa manjkom iz prethodnog razdoblja od 23.368,75 
kn konačni rezultat na kraju 2016. godine je 
manjak od 38.297,02 kn.  
 
 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 8 

 
Članak 2. 

Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom glasniku 
općine Bol. 
 
 
Klasa:400-05/17-01/30 
Ur.broj:2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja  2017 godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
Na temelju članka 111. Zakona o proračunu (NN 
87/08,136/12 i 15/15), vijeće općine Bol je na 
3/2017. sjednici dana 07. travnja 2017. Godine 
donijelo 
 

 
ODLUKU O DAVANJU SUGLASNOSTI NA 
PRORAČUN KJP GRABOV RAT ZA 2016. 

 
Članak 1. 

Izvanproračunski korisnik KJP Grabov rat d.o.o. je 
u razdoblju siječanj-prosinac 2016.godine 
realizirao prihode u iznosu od 11.059.661,80 kn, a 
rashode u iznosu od 10.587.464,75 kn 
kn, te je ostvario dobit prije oporezivanja u iznosu 
od 472.197,05 kn, i dobit financijske godine nakon 
oporezivanja u iznosu od 377.757,64  kn.  
 

Članak 2. 
Ovaj izvještaj će se objaviti u Službenom glasniku 
općine Bol. 
 
 
Klasa:400-05/17-02/31 
Ur.broj:2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
 
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13), a u 
svezi s člankom 29. Statuta Općine Bol („Službeni 
glasnik Općine Bol“ broj 15/2009, 11/2014 i 
1/2015) Općinsko vijeće Općine Bol, na 3/2017 
sjednici održanoj dana 07. travnja 2017. godine, 
donosi 
 

ZAJEDNIČKU ODLUKU 
o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Bol i s time u vezi 
II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana 

uređenja naselja Bol, Urbanističkog plana 
uređenja komunalne zone K3 na ”Ratac meštre 
Bijene”, Urbanističkog plana uređenja pretežno 

reciklažne zone K4 i Urbanističkog plana 
uređenja polazne stanice za žičaru 

 
OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Donosi se Zajednička odluka o izradi III. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Bol 
(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 14/2015 i 
7/2016) i s time u vezi II. izmjena i dopuna 
Urbanističkog plana uređenja naselja Bol 
(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 14/2015 i 
7/2016) Urbanističkog plana uređenja komunalne 
zone K3 na ”Ratac meštre Mijene” („Službeni 
glasnik Općine Bol“ broj 14/2015), Urbanističkog 
plana uređenja pretežno reciklažne zone K4 
(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 14/2015), i 
Urbanističkog plana uređenja žičara-polazna 
stanica (Službeni glasnik općine Bol broj 8/2016) u 
daljnjem tekstu: „Zajednička odluka o izradi 
planova“. U daljnjem tekstu Prostorni plan 
uređenja Općine Bol naziva se PPUO Bol, a 
urbanistički plan uređenja UPU. 
 

Članak 2. 
Zajedničkom odlukom o izradi planova, UPU-ova 
odnosno Izmjena i dopuna PPUO-a/UPU-a 
određuje se: 

- pravna osnova za izradu i donošenje 
prostornih planova, 

- razlozi donošenja prostornih planova, 
- obuhvat prostornih planova, 
- sažeta ocjena stanja u obuhvatu 

prostornih planova, 
- ciljevi i programska polazišta 

prostornih planova, 
- popis sektorskih strategija, planova, 

studija i drugih dokumenata 
propisanih posebnim zakonima 
kojima, odnosno u skladu s kojima se 
utvrđuju zahtjevi za izradu prostornih 
planova način pribavljanja stručnih 
rješenja, 

- način pribavljanja stručnih rješenja 
prostornih planova, 

- popis javnopravnih tijela određenih 
posebnim propisima koja daju 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 9 

zahtjeve za izradu prostornog plana te 
drugih sudionika korisnika prostora 
koji trebaju sudjelovati u izradi 
prostornog plana, 

- planirani rok za izradu prostornog 
plana, odnosno njegovih pojedinih 
faza i rok za pripremu zahtjeva za 
izradu prostornog plana tijela i osoba 
određenih posebnim propisima, ako je 
taj rok, ovisno o složenosti pojedinog 
područja, duži od trideset dana, 

- izvori financiranja izrade prostornog 
plana, 

- vrsta i način pribavljanja katastarskih 
planova i posebnih geodetskih 
podloga, 

- stupanje na snagu Zajedničke odluke. 
 
PRAVNA OSNOVA ZA IZRADU I DONOŠENJE 
PROSTORNIH PLANOVA  
 

Članak 3. 
Pravna osnova za donošenje Zajedničke odluke je 
određena u članku 86. stavak 3. i članak 89. Zakona 
o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 
153/13), Statutu Općine Bol („Službeni glasnik 
Općine Bol“ broj 15/2009, 11/2014 i 1/2015) i ovoj 
Odluci. 
 
RAZLOZI DONOŠENJA PROSTORNIH PLANOVA  
 

Članak 4. 
Temeljni razlog za pokretanje postupka izrade 
Planova je potreba za djelomičnom revizijom 
utvrđene prostorne organizacije te urbanističkih 
parametara kao i  usklađenje životnih potreba i 
prostorno planske dokumentacije kroz izradu 
izmjena i dopuna te donošenje novih UPU-ova 
gospodarskih zona. 
 
OBUHVAT PROSTORNIH PLANOVA 
 

Članak 5. 
Obuhvat III. izmjena i dopuna PPUO-a odnosi se 
cjelokupno područje Općine Bol.  
Područje obuhvata II. izmjena i dopuna UPU-a 
naselja Bol obuhvaća cjelokupno područje naselja 
Bol osim turističke zone Bijela kuća,  turističke 
zone Borak-Elaphusa-Bretanide i parkirališta na 
ulasku u mjesto (cca 99,5ha). 
Točan obuhvat UPU-ova gospodarskih zona K3 i K4 
i UPU-a Polazna stanica za žičaru bit će definiran 
prilikom izrade III. izmjena i dopuna PPUO-a. 
 

SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
PROSTORNIH PLANOVA 
 

Članak 6. 
Cjelokupno područje jedinice lokalne samouprave 
Općine Bol uređuje se strateškim dokumentom 
uređenja, Prostornim planom uređenja Općine Bol 
(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 6/2015). Nužne 
korekcije strateškog dokumenta proizlaze 
temeljem analize ocjene stanja u prostoru na 
području Općine Bol. 
Ocjenom stanja u prostoru utvrđeno je slijedeće: 

- gospodarski i drugi procesi na 
području Općine Bol uvjetuju reviziju 
dijela prostorno-planske 
dokumentacije, 

- izmjena granica postojećih izdvojenih 
gospodarskih zona, 

- potreba za donošenjem urbanističkih 
planova uređenja, 

- uočena su određena planska 
ograničenja u postupcima provođenja 
dokumenata prostornog uređenja te 
izdavanja akata kojima se odobrava 
građenje. 

 
CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA PROSTORNIH 
PLANOVA 
 

Članak 7. 
Ciljevima i programskim polazištima određuju se 
oblik i način izmjena i dopuna važećeg Prostornog 
plana uređenja Općine Bol i UPU-a naselja Bol, te 
urbanističkih planova uređenja propisanih ovom 
Zajedničkom odlukom. 
Odstupanje od utvrđenih ciljeva i programskih 
polazišta izmjena i dopuna Plana moguće je 
ukoliko se u postupku izrade i donošenja Plana 
utvrdi da iste u dijelu ili u cijelosti nije moguće 
provesti jer su u suprotnosti sa zahtjevima i 
mišljenjima tijela i osoba iz članka 15. ove 
Zajedničke odluke, zakonskim i podzakonskim 
propisima te pravilima struke. 

 
 

Članak 8. 
Za III ID PPUO Bol utvrđuju se slijedeći ciljevi i 
programska polazišta: 

- nova regulacija prometnica kod hotela Bijela 
kuća 

- određivanje koridora žičare Bol-Vidova gora, 
određivanja građevina i postaja žičare Bol-
Vidova gora, 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 10 

- Trafostanica na Vidovoj Gori i na parkiralištu 
na ulasku u mjesto, 

- Iskorištavanje sunčeve energije 
postavljanjem panela na javnim ili privatnim 
objektima, 

- Legalizacija sidrišta istočno od plaže Zlatni 
rat,  

- Usklađenje granice zahvata crpne stanice 
otpadnih voda na Bilinoj kući, 

- Proširenje područja obiteljskih 
poljoprivrednih gospodarstava, 

- Ucrtavanje pješačkih i biciklističkih staza na 
području općine Bol uz mogućnost spajanja 
tih staza sa stazama u susjednim općinama, 
naročito prema Blacima, prema aerodromu 
Brač i prema Gornjem Humcu, 

- Uređenje plaža radi ishođenja uvjeta za 
dobivanje financijskih sredstava za uređenje 
plaža, 

- eksploatacija morske soli iz malih solana 
istočno od plaže Martinica, 

- Ispravak maksimalne visine građevina do 
vijenca za građevine turističko ugostiteljske 
namjene u građevinskim područjima naselja.  

- Ispravak minimalne površine građevinske 
parcele, 

- Usklađenje tekstualnog i grafičkog dijela 
plana u određivanju širina cesta i putova te 
određivanje da se mogu graditi građevine na 
građevnoj parceli koja ima kolni pristup na 
terenu i uži od planiranog pristupa prema 
UPU-u naselja Bol, 

- Omogućavanje izgradnje sjenice za 
automobile unutar građevinske zone, 

- Omogućavanje izgradnje i nadogradnje 
gospodarskog centra društva Zlatni rat hoteli 
za smještaj sezonskih radnika, 

- Omogućavanje rekonstrukcije izgradnje i 
nadogradnje hotela Park u butiq hotel,  

- Ispravak tehničke greške u uvjetima za 
izgradnju stanova POS-a, 

- Druge izmjene i dopune čije se donošenje 
pokaže opravdanim u tijeku izrade plana ili 
na temelju javne rasprave. 

- Omogućavanje građenja jednostavnih 
građevina uz postojeće stambene građevine 
izgrađene na temelju građevinske dozvole ili 
drugog odgovarajućeg akta kao i uz 
stambene građevine koje su prema Zakonu o 
gradnji ili posebnim propisima s njima 
izjednačene, koje su izgrađene izvan 
građevinskog područja određenog ovim 
Planom, u skladu s Pravilnikom o 

jednostavnim i drugim građevinama i 
radovima (NN 79/14, 41/15 i 75/15) i to pod 
slijedećim uvjetima: 

a) Cisterna za vodu i septička jama do 27 
m3, ukopane u tlo, 

b) Vrtna sjenica do 20 m2, 
c) Slobodnostojeća ili sa zgradom 

konstruktivo povezana nadstrešnica, 
tlocrtne površine do 15 m2, izvan 
gabarita postojeće zgrade, 

d) Ograda visine do 1,60 m mjereno od 
najnižeg dijela konačno zaravnanog i 
uređenog terena uz ogradu, 

e) Ogradni zid visine do 1,6 m  i potporni 
zid visine do 1,0 m mjereno od 
najnižeg dijela konačno zaravnanog i 
uređenog terena uz ogradu odnosno 
zid do najviše točke ograde odnosno 
zida, 

f) Pješačka staza, 
g) Boćalište, jedna staza , 
h) Bazen tlocrtne površine do 40 m2, 

ukopan u tlo, 
i) Sustav sunčanih kolektora, odnosno 

fotonaponskih modula u svrhu 
proizvodnje toplinske odnosno 
električne energije bez mogučnosti 
predaje u mrežu,  

- Omogućavanje građenja jednostavnih 
građevina izvan građevinskog područja 
određenog ovim Planom u skladu s 
Pravilnikom o jednostavnim i drugim 
građevinama i radovima (NN 79/14, 41/15 i 
75/15) i to pod slijedećim uvjetima: 

a) Nadstrešnica za sklanjanje domaćih 
životinja (kokošarnik, kunićarnik…) s 
prostorom zaklonjenim od vjetra 
zatvorenim s najviše tri strane, 
maksimalne površine 18 m2, pod 
uvjetom da je ova građevina udaljena 
od granice građevinske zone 
minimalno 100 metara i udaljena od 
mora minimalno 100 metara, 

b) Građevina i oprema namjenjene 
biljnoj proizvodnji na otvorenom 
prostoru kao što je cisterna za vodu 
zapremnine do 27 m3, oprema za 
dugogodišnje nasade (vinograde, 
voćnjakem maslinike) i rasadnike 
ukrasnog bilja te voćnog i 
vinogradarskog sadnog materijala, što 
uključuje konstrukciju nasada bez 
obzira na materijal (stupovi, zatega, 
žice, podupore) ovisno o uzgojnom 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 11 

obliku, protugradnu mrežu sa 
podkonstrukcijom i ograđivanje 
poljoprivrednoh površina prozračnom 
ogradom sa stupovima, bez trakastog 
temeljenja uz uvjet da se oprema za 
dugogodišnje nasade ukloni kada 
prestane proizvodnja na toj 
poljoprivrednoj površini, 

c) Građevine i oprema namjenjena 
biljnoj proizvodnji u zatvorenom 
prostoru kao što su plastenik i 
staklenik prema uvjetima iz članka 4. 
točke 12. Pravilnika o jednostavnim i 
drugim građevinama, maksimalne 
površine 30 m2 pod uvjetom da je ova 
građevina udaljena od granice 
građevinske zone minimalno 100 
metara i da je udaljena od mora 
minimalno 100 metara, 

- Omogućavanje izgradnje i ostalih 
jednostavnih i drugih građevina izvan 
građevinskog područja općine Bol prema 
uvjetima iz Pravilniku o jednostavnim i 
drugim građevinama i radovima ako to nije 
zabranjeno prostornim planom ili na drugi 
način protivno prostornom planu, 

- Onemogućavanje postavljanja montažnih, 
drvenih, željeznih i sličnih građevina (Kamp 
kućice, mobile house, brvnare, kontejneri i 
sl.)  na području općine Bol, a omogućavanje 
postavljanja kioska za pružanje ugostiteljskih 
i trgovačkih usluga samo na temelju odluke 
nadležnog tijela općine Bol, 

- Preraspodjela površina gospodarskih zona 
K3 i K4 u odnosu na stvarne potrebe i 
mogućnost realizacije zahvata obzirom na 
vlasništvo, te određivanje korigiranih 
obuhvata UPU-ova, 

- U zahvatu UPU-a komunalne zone K3 
planirati smještaj komunalnih i gospodarskih 
građevina kao što su skladište građevinskog 
materijala, skladišta građevinskih strojeva i 
gospodarskih vozila, pogona za proizvodnju 
maslinovog ulja, pogona za proizvodnju 
rakije i drugih alkoholnih i bezalkoholnih pića 
i ostalih gospodarskih građevina od  interesa 
za općinu Bol, te obratit pozornost na 
zahvate koji su određeni posebnim 
propisima zaštite okoliša, 

- U zahvatu UPU-a pretežno reciklažne zone 
K4 planirati uređenje modernog reciklažnog 
dvorišta, radionicu za popravak automobila, 
praonicu vozila, radionice i skladište 
komunalnog poduzeća u općinskom 

vlasništvu i druge slične pogone za 
djelatnosti koje su neophodne za 
funkcioniranje naselja gradskog karaktera, 

- Uz obuhvat UPU-u pretežno reciklažne zone 
K4 planirati područje za insfrastrukturnu 
namjenu (IS) za mehanički pročistač 
otpadnih voda sa mogučnošću proširenja 
pogona za biološki pročistač otpadnih voda 
prema uvjetima danim od strane Vodovoda 
Brač. 
U zahvatu UPU-a polazne stanice za žičaru 
planirati donju postaju za žičaru koja vodi do 
vrha Vidove gore i predstavlja novi razvojni i 
turistički proizvod Bola, Brača i cijele SDŽ. 

 
Članak 9. 

Za II. ID Urbanističkog plana uređenja naselja Bol 
utvrđuju se slijedeći ciljevi i programska polazišta: 

- Nova regulacija prometnica kod hotela Bijela 
kuća 

- određivanje koridora žičare Bol-Vidova gora, 
određivanja građevina i postaja žičare Bol-
Vidova gora. 

- Trafostanica na Vidovoj Gori i na parkiralištu 
na ulasku u mjesto 

- Iskorištavanje sunčeve energije 
postavljanjem panela na javnim ili privatnim 
objektima  

- Usklađenje granice zahvata crpne stanice 
otpadnih voda na Bilinoj kući. 

- Ispravak maksimalne visine građevina do 
vijenca za građevine turističko ugostiteljske 
namjene u građevinskim područjima naselja.  

- Ispravak minimalne površine građevinske 
parcele. 

- Omogućavanje izgradnje i uređenja sjenica 
za parkiranje automobila. 

- Određivanje nove lokacije za trafostanicu 
Bol 18. 

- Ukidanje ceste preko čest.zemlj.2179 i 2180 
k.o. Bol 

- Usklađenje tekstualnog i grafičkog dijela 
plana u određivanju širina cesta i putova,  

- Omogućavanje izgradnje i nadogradnje 
gospodarskog centra društva Zlatni rat za 
smještaj sezonskih radnika 

- Omogućavanje rekonstrukcije izgradnje i 
nadogradnje hotela Park u butiq hotel. 

- Ispravak tehničke greške u uvjetima za 
izgradnju stanova POS-a. 

- Druge izmjene i dopune čije se donošenje 
pokaže opravdanim u tijeku javne rasprave. 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 12 

- Usklađenje ovih izmjena i dopuna UPU-a sa 
trećim ID UPU općine Bol. 

 
Članak 10. 

Za Urbanistički plan uređenja komunalne zone K3 
na ”Ratac meštre Bijene” utvrđuju se slijedeći 
ciljevi i programska polazišta: 

- utvrđivanje granice obuhvata UPU-a, 
- smještaj komunalnih i gospodarskih 

građevina kao što su skladište 
građevinskog materijala, skladišta 
građevinskih strojeva i gospodarskih 
vozila, pogona za proizvodnju 
maslinovog ulja, pogona za 
proizvodnju rakije i drugih alkoholnih i 
bezalkoholnih pića i ostalih 
gospodarskih građevina od  interesa 
za općinu Bol, 

- određivanje faznosti izgradnje 
gospodarske zone, 

- planiranje kolnog od pješačkog 
prometa, 

- razgraničiti površine za gospodarske 
djelatnosti 

 
Članak 11. 

Za Urbanistički plan uređenja pretežno reciklažne 
zone K4 utvrđuju se slijedeći ciljevi i programska 
polazišta: 

- utvrđivanje granice obuhvata UPU-a, 
- uređenje modernog reciklažnog 

dvorišta, radionicu za popravak 
automobila, praonicu vozila, radionice 
i skladište komunalnog poduzeća u 
općinskom vlasništvu i druge slične 
pogone za djelatnosti koje su 
neophodne za funkcioniranje naselja 
gradskog karaktera, 

- određivanje faznosti izgradnje 
gospodarske zone, 

- planiranje kolnog od pješačkog 
prometa, 

- razgraničiti površine za gospodarske 
djelatnosti. 

 
Članak 12. 

Za urbanistički plan uređenja polazne stanice za 
žičaru utvrđuju se slijedeći ciljevi i programska 
polazišta: 

- utvrđivanje granica obuhvata UPU-a  
- smještaj donje postaje za žičaru koja 

vodi do vrha Vidove gore i pratećih 
sadržaja koji su neophodne za ovaj 
zahvat u prostoru. 

- određivanje faznosti izgradnje 
gospodarske zone, 

- planiranje kolnog od pješačkog 
prometa, 
 
 

POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLANOVA, 
STUDIJA I DRUGIH DOKUMENATA PROPISANIH 
POSEBNIM ZAKONIMA KOJIMA, ODNOSNO U 
SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
IZRADU PROSTORNIH PLANOVA NAČIN 
PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 
 
 

Članak 13. 
Za izradu III. izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Bol i II. izmjena i dopuna UPU-a 
naselja Bol  i ovom Odlukom planiranih 
urbanističkih planova uređenja ne predviđa se 
izrada posebnih stručnih podloga osim Strateške 
studije utjecaja na okoliš III Izmjena i dopuna 
Prostornog plana Općine Bol i s tim u vezi 
II.izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
naselja Bol, Urbanističkog plana uređenja 
komunalne zone K 3 na „Ratac meštre Mijene“ i 
Urbanističkog plana uređenja pretežno reciklažne 
zone K 4 u sklopu postupka Strateške procijene 
utjecaja na okoliš. 
Za potrebe lociranja mehaničko-biološkog 
pročistača otpadnih voda prethodno je izrađen 
Elaborat sustava odvodnje i pročišćavanja 
otpadnih voda naselja Bol.  
Podatke, planske smjernice i propisane 
dokumente dostaviti će nadležna tijela i osobe iz 
članka 15. ove Odluke. 

NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 
PROSTORNIH PLANOVA 

Članak 14. 
Izrada stručnih rješenja povjeriti će se pravnoj 
osobi koja ispunjava uvjete za obavljanje poslova 
prostornog uređenja propisane posebnim 
zakonom.   
Ne predviđa se pribavljanje posebnih stručnih 
rješenja kao podloge za izradu izmjena i dopuna 
PPUO, dok je paralelno s izradom urbanističkih 
planova, koji se donose temeljem ove Zajedničke 
odluke, moguće je izrađivati dokumentaciju i 
provoditi postupke propisane zakonskom 
regulativom za zaštitu okoliša. 
 
 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 13 

POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH 
POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 
IZRADU PROSTORNOG PLANA TE DRUGIH 
SUDIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI TREBAJU 
SUDJELOVATI U IZRADI PROSTORNOG PLANA 
 

Članak 15. 
Tijela i osobe koja, za potrebe izrade izmjena i 
dopuna PPUO Bola/UPU-a naselja Bol i UPU-ova 
gospodarskih zona, daju zahtjeve za izradu istih te 
drugih sudionika koji trebaju sudjelovati u izradi 
prostornih planova su: 
- Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 

Uprava za zaštitu prirode, Radnička cesta 
80, Zagreb, 

-  Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 
Uprava za procjenu utjecaja na okoliš i 
održivo gospodarenje otpadom, Radnička 
cesta 80, Zagreb, 

-          Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, 
Uprava za klimatske aktivnosti, održivi 
razvoj i zaštitu zraka, tla i mora, Radnička 
cesta 80, Zagreb 

-  SDŽ, Zavod za prostorno uređenje 
Splitsko-dalmatinske županije, 
Domovinskog rata 2, Split, 

-  SDŽ, Upravni odjel za prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša, Domovinskog rata 2, Split, 

- Upravni odjel za prostorno uređenje, 
Ispostava Supetar, Dolčić 2, Supetar 
- Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu 
prirode, Runjaninova 2, Zagreb, 
- Uprava za zaštitu kulturne baštine, 
Konzervatorski odjel u Splitu, Porinova bb, Split, 
- Ministarstvo obrane, Uprava za 

materijalne resurse, Služba za nekretnine, 
graditeljstvo i zaštitu okoliša, Sarajevska 
cesta 7, Zagreb, 

- Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, 
Sektor upravnih, inspekcijskih i poslova 
civilne zaštite, Trg Hrvatske bratske 
zajednice 9, Split, 

- Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
Područni ured Split, Odjel za zaštitu i 
spašavanje, Moliških Hrvata 1, 

- HEP – Operator distribucijskog sustava 
d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija, Služba 
za razvoj i investicije, Poljička cesta 73, 
Split, 

- HEP – Operator distribucijskog sustava 
d.o.o. Zagreb, DP Elektrodalmacija, Pogon 
Brač, Put Vrila 7, Supetar, 

-  Hrvatski operator prijenosnog sustava 
d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica 

kneza Ljudevita Posavskog 5, Split 
- Vodovod Brač d.o.o., Mladena Vodanovića 

23, Supetar, 
- Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 

slovove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 
Split. 

- Hrvatske šume, Uprava šuma, Podružnica 
Split, Kralja Zvonimira 35, Split, 

-  Hrvatske ceste, Središnji ured, Odjel za 
razvoj i planiranje,  Vončinina 3,  Zagreb 

- Županijska uprava za ceste, Ruđera 
Boškovića 22, Split, 
- Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb, Ispostava 
Split, Ruđera Boškovića 22, Split, 
- Hrvatska agencija za poštu i elektroničke 

komunikacije, Ulica Roberta Frangeša 
Mihanovića 9, Zagreb, 

-  Hrvatska agencija za telekomunikacije, 
Jurišićeva 13, Zagreb 

- Hrvatski telekom d.d., Odjel za tehničko 
planiranje, Regija 2-JUG, Vinkovačka 19, 
Split. 

-  HT-TKC SPLIT, Odjel razvoja, Sinjska 4, Split 
-  T-MOBILE d.o.o., Ulica Grada Vukovara 23, 
Sektor za planiranje i izgradnju, Zagreb 
- VIP-NET d.o.o., Lička 12, Split 
- drugi sudionici čije je sudjelovanje 

propisano Zakonom o prostornom 
uređenju i gradnji i/ili čije sudjelovanje se 
u tijeku izrade Plana pokaže potrebnim. 

 
Članak 16. 

Primjenom članka 90. Zakona, tijela i osobe iz 
članka 14. obvezuju se da u roku od 30 dana 
dostave zahtjeve za izradu Plana na adresu 
nositelja izrade. Ukoliko zahtjevi ne budu 
dostavljeni u roku utvrđenom ovom Zajedničkom 
odlukom smatrati će se da zahtjeva nema. U tom 
slučaju u izradi i donošenju prostornog plana 
uzimaju se u obzir uvjeti koji su od utjecaja na 
prostorni plan prema odgovarajućem posebnom 
propisu i/ili dokumentu. 
Zahtjevi se dostavljaju pisanim ili drugim načinom 
dostave uz dokaz o obavljenoj dostavi, a isti treba 
sadržavati podatke, planske smjernice i propisane 
dokumente. U zahtjevu se moraju  navesti 
odredbe propisa, sektorskih strategija, planova, 
studija i drugih dokumenata propisanih posebnim 
zakonima na kojima se temelje zahtjevi. Ako to nije 
učinjeno, nositelj izrade takve zahtjeve nije dužan 
uzeti u obzir. 

Javnopravno tijelo ne može zahtjevima za izradu 
prostornog plana postavljati uvjete kojima bi se 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 14 

mijenjali ciljevi i/ili programska polazišta za izradu 
prostornog plana određeni Zajedničkom odlukom 
o izradi prostornog plana. Javnopravno tijelo u 
svrhu davanja zahtjeva za izradu prostornog plana 
ne može zahtijevati od nositelja izrade plana ili 
stručnog izrađivača izradu i podnošenje 
dokumenata ili pribavljanje podatka iz njegova 
upravnog područja. Javnopravno tijelo je dužno 
nositelju izrade na njegov zahtjev dostaviti i sve 
raspoložive podatke i drugu dokumentaciju iz 
svojega djelokruga, koji su potrebni za izradu 
prostornog plana, a koji nisu sadržani u 
informacijskom sustavu. 

Ukoliko se, temeljem Zakona ili drugog zakona ili 
podzakonskog akta, tijekom izrade i postupka 
donošenja Plana, pojavi potreba drugih zahtjeva ili 
posebnih uvjeta smatrati će se da su sukladni 
članku 6. ove Zajedničke odluke uz posebno 
obrazloženje. 
 

PLANIRANI ROK ZA IZRADU PROSTORNOG PLANA, 
ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA I ROK ZA 
PRIPREMU ZAHTJEVA ZA IZRADU PROSTORNOG 
PLANA TIJELA I OSOBA ODREĐENIH POSEBNIM 
PROPISIMA, AKO JE TAJ ROK, OVISNO O 
SLOŽENOSTI POJEDINOG PODRUČJA, DUŽI OD 
TRIDESET DANA 

 
 

Članak 17. 
Rokovi u postupku donošenja Izmjena i dopuna 
PPUO-a su: 

a) rok za izradu Nacrta prijedloga je 90 
dana od dana sklapanja ugovora sa 
izrađivačem Plana i dostave zahtjeva iz 
članka 14. ove Zajedničke odluke, 

b) rok za izradu Prijedloga za javnu 
raspravu je 30 dana od odobrenog 
koncepta od strane Nositelja izrade, 

c) u roku od 30 dana od primitka 
Prijedloga za javnu raspravu objaviti će 
se javni uvid i održati javno izlaganje, 

d) javni uvid traje 30 odnosno 15 dana u 
slučaju izmjena i dopuna, 

e) rok za pripremu Izvješća o javnoj 
raspravi 30, odnosno 15 dana za 
izmjene i dopune od proteka roka za 
davanje pisanih prijedloga i primjedbi, 

f) rok za izradu Nacrta konačnog 
prijedloga je 60 dana nakon što je 

provedena javna rasprava i izrađeno 
izvješće o javnoj raspravi, 

g) prikupljanje mišljenja i suglasnosti u 
zakonskom roku. 

 
Sukladno dinamici izrade Izmjena i dopuna PPUO-
a rok za izradu pojedinog UPU-a definira se na 
način predviđen stavkom 1. ovog članka. 
 

IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PROSTORNOG 
PLANA 

Članak 18. 
Sredstva za izradu Plana osigurati će se iz 
sredstava Proračuna Općine Bol. 
 
 
VRSTA I NAČIN PRIBAVLJANJA KATASTARSKIH 
PLANOVA I POSEBNIH GEODETSKIH PODLOGA 
 

Članak 19. 
Izmjene i dopune izraditi će se na postojećim 
katastarsko topografskim podlogama u mjerilu 
1:25000 i 1:5000, odnosno 1:1000, na kojima je 
izrađen i važeći PPUO Bol/UPU naselja Bol. Za 
urbanističke planove uređenja izrađene su 
odgovarajuće geodetske podloge u prikladnom 
mjerilu. 
 
 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 20. 
Obustavlja se izrada i donošenje: III. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Bol 
započeto Odlukom o izradi III. izmjena i dopuna 
prostornog plana uređenja Općine Bol („Službeni 
glasnik Općine Bol“ br. 14/2015 i 7/2016); II. 
izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja 
naselja Bol započeto Odlukom o izradi II. izmjena i 
dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Bol 
(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 14/2015 i 
7/2016); Urbanističkog plana uređenja komunalne 
zone K3 na ”Ratac meštre Bijene” započeto 
Odlukom o izradi Urbanističkog plana uređenja 
komunalne zone K3 na ”Ratac meštre Mijene” 
(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 14/2015),  
Urbanističkog plana uređenja pretežno reciklažne 
zone K4 započeto Odlukom o izradi Urbanističkog 
plana uređenja pretežno reciklažne zone K4 
(„Službeni glasnik Općine Bol“ broj 14/2015) i 
Urbanističkog plana uređenja polazne stanice za 
započeto Urbanističkim planom uređenja žičara- 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 15 

polazna stanica (Službeni glasnik općine Bol broj 
8/2016). 
Svi do sada pristigli zahtjevi javnopravnih tijela i 
osoba prema članku 90. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“ broj 153/13) koristiti 
će se prilikom izrade prostorno-planske 
dokumentacije navedene u ovoj Odluci ukoliko 
nadležna tijela ne dostave nove zahtjeve temeljne 
na Zajedničkoj odluci o izradi planova. 
 
 
STUPANJE NA SNAGU ZAJEDNIČKE ODLUKE 
 

Članak 21. 
Ova Zajednička odluka stupa na snagu osmog dana 
od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Bol“. 
 
 
Klasa: 350-01/17-01/19                                              
Urbroj: 2104/017-02/01  
Bol, 10. travnja 2017. 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
Na temelju članka 14. Zakona o ugostiteljskoj 
djelatnosti (NN 85/2015) vijeće općine Bol je na 
3/2017 sjednici dana 07. travnja 2017.godine 
donijelo 

 
ODLUKU  

o prostoru za ugostiteljske objekte 
 

Članak 1. 
Određuje se da na čest.zemlj.811 k.o. Bol, u 
privatnom vlasništvu Smiljana Jozića i Vladimira 
Matića, može biti ugostiteljski objekt za pružanje 
usluge „bistro“, za pružanje ugostiteljskih usluga iz 
već postojećeg legalnog objekta. 
 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Službenom glasniku općine Bol. 
 
 
Klasa: 021-05/17-01/25 
Ur. broj: 2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. Godine 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
Na temelju članka 29. Statuta Općine Bol 
(„Službeni glasnik“ Općine Bol br. 05/09) Općinsko 
Vijeće na 3/2017. sjednici, održanoj dana 07. 
travnja 2017. godine donosi  
 
 

ODLUKU  
O SUGLASNOSTI ZA PROVEDBU ULAGANJA 
„ADAPTACIJA I REKONSTRUKCIJA VRTIĆA U 

BOLU“ NA PODRUČJU OPĆINE BOL 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu 
projekta „Adaptacija i rekonstrukcija vrtića u Bolu“ 
na području Općine Bol  
 

Članak 2. 
Ulaganje u projekt iz čl. 1. ove Odluke, prijavit će 
se na Natječaj u sklopu mjere 07 „Temeljne usluge 
i obnova sela u ruralnim područjima“, podmjere 
7.4. „Ulaganja u pokretanje, poboljšanje ili 
proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno 
stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i 
kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“, 
tip operacije 7.4.1. „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu“ iz Programa ruralnog razvoja 
Republike Hrvatske za razdoblje 2014-2020. 
Natječaj.  
 

Članak 3. 
Sastavni dio ove Odluke je i Opis 
projekta/operacije sukladno čl. 20. st. 23. 
Pravilnika o provedbi Mjere 07. „Temeljne usluge i 
obnova sela u ruralnim područjima“ 
 
 

Članak 4. 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Službenom glasniku općine Bol. 
 
 
KLASA: 601-01/17-01/44 
UR.BROJ:2104/17-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. 
 

Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 16 

Na temelju članka 29. Statuta Općine Bol (Službeni 
glasnik Općine Bol 5/2009, 11/2014, 1/2015) te 
sukladno članku 20. stavak 23. Pravilnika o 
provedbi mjere 07 »Temeljne usluge i obnova sela 
u ruralnim područjima« iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 
2020. Podmjera 7.4. Tip operacije 7.4.1. »Ulaganja 
u pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu« (Narodne novine 
71/2016), Općinsko vijeće Općine Bol na 3/2017 
sjednici održanoj 07. travnja 217. godine, donosi  

 
 

ODLUKU 
o suglasnosti za provedu ulaganja na području 
općine Bol za projekt ''Građenje i opremanje 
građevine vatrogasni dom u Bolu na Braču'' 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost korisniku 
projekta, Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Bol, 
OIB: 22151618639, Hrvatskih domobrana 3, 21420 
Bol, za provedbu ulaganja na području jedinice 
lokalne samouprave – općine Bol – u projekt 
''Građenje i opremanje građevine vatrogasni dom 
u Bolu na Braču''. 
 

Članak 2. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Bol, OIB: 22151618639, 
Hrvatskih domobrana 3, 21420 Bol da kao nositelj 
ulaganja izvrši sve potrebne radnje u organizaciji, 
pripremi i provedbi ulaganja na području općine 
Bol. 
 

Članak 3. 
Suglasnost se daje u svrhu prijave na Natječaj za 
provedbu podmjere 7.4. » Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga 
za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu « - tip operacije 7.4.1. » Ulaganja u 
pokretanje, poboljšanje ili proširenje lokalnih 
temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, 
uključujući slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti 
te povezanu infrastrukturu « u okviru Programa 
ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 
2014. – 2020., koji je objavila Agencija za plaćanja 
u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 24. 
veljače 2017. godine. 

 

Članak 4. 
Ovom Odlukom se utvrđuje da je ulaganje u 
projekt ''Građenje i opremanje građevine 
vatrogasni dom u Bolu na Braču'' u skladu sa 
Strategijom razvoja općine Bol od 2014. do 2020. 
godine i usklađeno s prostornim planom općine 
Bol. 
 

Članak 5. 
Sastavni dio ove odluke je Opis projekta/operacije. 
 
U prilogu iz prethodnog stavka navedeni su bitni 
podaci o projektu: naziv projekta/operacije, naziv 
korisnika, kratki opis projekta/operacije, 
društvena opravdanost projekta/operacije,  
financijski kapacitet korisnika uključujući prikaz 
izvora sredstava i analizu troškova za provedbu 
projekta, ljudski kapacitet korisnika za provedbu 
projekta/operacije, doprinos ulaganja stvaranju 
novih radnih mjesta, način održavanja i upravljanja 
projektom/operacijom,  te usklađenost 
projekta/operacije sa strateškim razvojnim 
programom Općine Bol.  
 

Članak 6. 
Ulaganje u projekt ''Građenje i opremanje 
građevine vatrogasni dom u Bolu na Braču'' od 
posebnog je interesa za lokalno stanovništvo te će 
biti namijenjeno javnoj upotrebi i dostupno 
različitim pojedincima i interesnim skupinama. 

 
Članak 7. 

Ova Odluke stupa na snagu osmog dana nakon 
objave  u Službenom glasniku Općine Bol.  
 
 
Klasa:810-01/17-01/3 
Ur.broj:2104/01-02/01 
Bol, 10. travnja 2017. 
 
 
Predsjednik vijeća: 
Doro Adulmar 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. travnja, 2017.                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BOL    __                            Broj 03/2017 

 17 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

RB KAZALO Str 

   

 ODLUKE VIJEĆA  

1 Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna općine Bol za 2016. godinu 1 

2 Bilješke uz godišnji izvještaj o izvršenju proračuna općine Bol za 2016. godinu 1-5 

3 Odluka o prihvaćanju Izvješća o izvršenju programa gradnje objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture za 2016. godinu 

5 

4 Odluka o prihvaćanju izvješća o izvršenju programa održavanja komunalne 
infrastrukture za djelatnosti iz članka 22. stavka 1. zakona o komunalnom 
gospodarstvu za 2016. godinu 

5 

5 Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja za 2016 godinu 6 

6 Odluka o davanju suglasnosti na proračun dječjeg vrtića Mali princ za 2016.godinu 6-7 

7 Odluka o davanju suglasnosti na proračun DVD-a Bol za 2016.godinu 7 

8 Odluka o davanju suglasnosti na proračun općinske knjižnice „Hrvatska čitaonica“ za 
2016.godinu 

7 

9 Odluka o davanju suglasnosti na proračun CZK Bol za 2016.godinu  

10 Odluka o davanju suglasnosti na proračun KJP Grabov rat za 2016. godinu 8 

11 Zajednička Odluka o izradi III. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Bol 
i s time u vezi II. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Bol, 
Urbanističkog plana uređenja komunalne zone K3 na ”Ratac meštre Bijene”, 
Urbanističkog plana uređenja pretežno reciklažne zone K4 i Urbanističkog plana 
uređenja polazne stanice za žičaru 

8-15 

12 Odluka o prostoru za ugostiteljske objekte 15 

13 Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja „Adaptacija i rekonstrukcija vrtića u Bolu“ 
na području općine Bol 

15 

14 Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja na području općine Bol za projekt 
''Građenje i opremanje građevine vatrogasni dom u Bolu na Braču'' 

16 

   

 
 
 

 
Izdavač: Općina Bol, Županija Splitsko  dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinković 
Urednik: Stipe Karmelić 

 

 
 


